salsuginem, quæ ei terga et latos obtegebat humeros:
e capite autem eluebat maris sordes infructuosi.

Ac postquam usquequaque lavarat-se, et oleo unxerat,
vestesque induerat, quas ei præbebat virgo indomita:
illum quidem Minerva reddidit, Jove enata,

majoremque aspectu, et crassiorem: a capite vero
crispas demisit comas, hyacinthino flori similes.

Ut autem quum quis aurum circumfundit argento vir
sollers, quem Vulcanus docuerit et Pallas Minerva
artem omnigenam; pulcra vero *is* opera perficit:

sic in-hunc defudit gratiam in-capiteque et humeris.

Considebat deinde, seorsum profectus ad litus maris,
pulcritudine et gratia resplendens: admirabatur autem puella:
ac tunc ancillas pulcris-comis allocuta-est:

Audite me, ancillæ candidis-ulnis, ut aliquid dicam;

non omnibus invitis diis, qui Olympum tenent,
ad-Phæacas hic vir pervenit similes-diis.

Quippe antea quidem mihi indecorus videbatur esse,
nunc vero diis similis-est, qui cœlum latum habitant.
Utinam mihi talis maritus appellatus esset,

hic habitans, et ipsi placeret hic manere.

Verum date, ancillæ, hospiti cibumque potumque.

Sic dixit; illæ vero huic diligenter auscultarunt et paruerunt:
et subinde Ulyssi apposuerunt cibumque potumque.

Atque is bibebat et edebat, audens divinus Ulysses,

rapaciter; diu enim cibum non-gustaverat.

Sed Nausicaa candidis-ulnis aliud cogitavit;
vestes jam plicatas posuit pulcrum in currum,
junxitque mulos fortibus-ungulis, atque inscendit ipsa.
Adhortata-est autem Ulysssem, verbumque dixit, et elocuta-est:

Surge nunc jam, hospes, ad-urbem eamus, ut te deducam
patris mei in domum prudentis; ubi te puto
omnium Phæacum visurum-esse quotquot *sunt* optimi.

Sed omnino sic facito; videris vero mihi non desipere:
donec quidem per agros iverimus et culta hominum,

tamdiu cum ancillis post mulos et currum,
celeriter ito; ego autem viæ dux-ero.

At postquam ad-urbem ascenderimus: circa quam murus
altus, pulcer vero portus ab-utraque-parte urbis,
arctus autem introitus; naves vero per-viam utrinque-recurvæ

subductæ-sunt: omnibus enim *nautis ibi* statio est singulis.

Ibi porro et ipsis forum *est* pulcrum Neptunium circa *templum*,

vectitiis lapidibus profunde-immissis exstructum.

Ibi vero navium armamenta nigrarum curant,
rudentes, et spiras: et acuunt remos.

Non enim Phæacibus curæ-est arcus, nec pharetra,
sed mali, et remi navium, et naves æquales,
quibus læti canum trajiciunt mare.

Horum evito famam amaram, ne-quis a-tergo
me carpat: valde enim sunt insolentes per vulgus:

et fortasse quis sic dicat vilior obviam-factus:

Quis vero ille *qui* Nausicaam sequitur, pulcerque magnusque,
hospes? ubi illum nacta-est? maritus utique ei erit ipsi.

Aut aliquem forte vagatum excepit sua a navi
virorum longinquorum: quippe nulli prope sunt:

aut aliquis ei supplicanti multum-exoptatus deus advenit,
e-cælo delapsus; habebit vero ipsum dies omnes.

Rectius *fecit*, si etiam ipsa quærens maritum invenit
aliunde: certe enim hos quidem spernit in populo
Phæacas, qui ipsam ambiunt multique et nobiles.

Sic dicent; mihi vero probra hæc essent.

Et vero alii succensuerim, quæcunque talia quidem fecerit,
quæ invitis caris patre et matre viventibus,
viris misceatur, priusquam palam nuptiæ advenerint.

Hospes, tu vero ita meum observa verbum, ut celerrime

deductione et reditu potiaris a patre meo.

Invenies pulcrum lucum Minervæ, prope viam,

ex-populis; ibi autem fons effluit, circà vero *est* pratum:
ibi vero patris mei *est* prædium, et florentes horti,
tantum ab urbe, quantum *aliquis* auditur clamans:

ibi desidens mane aliquamdiu, donec nos
ad-urbem accesserimus, et pervenerimus ad-ædes patris.
Ac postquam nos putaveris ad ædes pervenisse,
tunc Phæacum eas in urbem, ac require
ædes patris mei magnanimi Alcinoi.

Facile vero conspicuæ sunt, et vel puer duceret
infans: neque enim omnino similes illis sunt
ædes Phæacum, qualis domus Alcinoi
herois. Ac postquam te ædes occuluerint et aula,
celeriter valde ædes transi, donec perveneris

ad-matrem meam; illa autem sedet ad focum in ignis splendore,
pensa versans purpurea, mirabile visu,
columnæ acclinata; ancillæ ero illi sedent a-tergo.
Ibi autem patris mei solium acclinatum-est foco:
cui ille vinum-potat insidens, immortalis instar.

Hoc præterito matris ad genua manus
extende nostræ, ut reditus diem videas
gaudens cito, etiamsi valde procul hinc sis.
[Si tibi illa quidem bene cupierit in animo,
spes tibi deinde amicosque videndi, et perveniendi

ad domum pulcre-ædificatam, et tuam in patriam terra.]

Sic igitur locuta, percussit scutica splendida

mulos; hi vero celeriter reliquerunt fluvii fluentia:

ii autem bene currebant et bene alternabant pedes.

Illa autem sedulo aurigabatur, *ita* ut simul sequerentur pedibus

ancillæque Ulyssesque; mente (*arte*) vero impingebat scuticam.

Occidebatque sol, et illi inclytum ad-lucum pervenere

sacrum Minervæ, ubi proinde consedit divinus Ulysses.

Statim deinde supplicabat Jovis filiæ magni:

Audi me, ægidem-tenentis Jovis filia, indomita:

nunc tandem me exaudi, quoniam antea nunquam exaudisti